From this period until the death of Ladislas, in 1516, they were
subjected to intermittent but severe persecution, especially in Bohemia.
Ladislas, in his will, left instructions for their extermination “for
the sake of his soul’s salvation and of the true faith;” but the
minority of his son Louis, only ten years old, the breaking-out of
disturbances, and the feuds between Catholic and Calixtin brought them
peace. The exiled pastors returned, the churches were reopened, and
public service was resumed. With the rise of Lutheranism and the
negotiations between the Bohemians and the German Protestants their
history passes beyond our present horizon, except to allude to the
fidelity with which they endured the shocks of the counter-Reformation,
and succeeded in transmitting to our own time the lessons which they had
learned from Peter Waldo and John Wickliff. They brought across the
Atlantic the union of fearless zeal with the gentler Christian virtues,
and in the annals of Pennsylvania the name of Moravian came to represent
all that serves as the firmest and surest foundation of social
organization. Parkman has well indicated the contrast between the
civilizing influence of the kindly Moravian missionaries and the manner
in which their Jesuit rivals were content to substitute the cross as a
fetich in place of the medicine-bag. The same well-directed enthusiasm
endures to the present day. Small as is the Moravian Church, it
maintained in 1885 no less than three hundred and nineteen missionaries
scattered among the remote places of the earth, with over eighty-one
thousand native converts as church members; and the more rugged and
inhospitable the fields of labor the more earnest the zeal of the good
Brethren. But for them the savage coasts of Greenland would be almost
destitute of Christian teaching, and in their truly apostolic work we
may recognize that the blood of the martyrs of Constance was not shed in
vain.[611]

APPENDIX.

I.

Excommunication of the Magistrates of Toulouse, July 24, 1237.
(Doat, XXI. fol. 146.)

Manifestum eit omnibus tam presentibus quam futuris quod nos frater
Stephanus de ordine fratrum Minorum et frater Guilhelmus A. de
ordine fratrum Predicatorum inquisitores instituti ad faciendam
inquisitionem contra hereticos, fautores, receptatores et
deffensores hereticorum Tholose et in tota diocesi Tholosana; cum
per diligentem inquisitionem a nobis factam constiterit nobis R.
Centulli et Sicardum de Tholosa et R. Rogerii et Alamannum de
Roaxio et R. Embruni et Ondradam uxorem Arnaldi Petrarii infectos
esse heretica pravitate, per sententiam diffinitivam eos esse
hereticos condemnaverimus. Petrum de Tholosa vicarium Tholose et
capitularios Tholose diligenter et legitime tam per nos quam per
alios admonuimus ut dictos hereticos caperent et de dictis
hereticis facerent quod est de hereticis faciendum; cumi gitur
vicarius et capitularii, neglectis et contemptis omnibus
supradictis admonitionibus a nobisfactis, non solum non ceperunt
eos nec de terra eos fugaverunt, vel eorum bona occupaverunt ut
tenentur, sed etiam in periculum animarum suarum et in prejudicium
fidei, pacis et ecclesie R. Rogerii et Alamannum de Roaxio
predictos hereticos condemnatos tolerant et sustinent in stratis
publicis circa Tholosam et aliis locis eotum jurisdictioni
subditis, capere viros religiosos et clericos ac eorum bonis
propriis spoliare et ad redemptionem compellere, et vulnerare et
injuriis eos afficere, necnon et viros Catholicos cum clericis
commorantes occidere mutilare et alia mala ceclesiis et
ecclesiasticis viris inferre, maxime cum nos dicti inquisitores
publice excommunicaverimus omnem hominem tam virum quam mulierem
tanquam fautorem et deffensorem hereticorum qui eis consilium vel
auxilium aliquod eis occulte vel manifeste prestaret, et vicarius
et capitularii supradicti contra prohibitionem nostram temere
supradictos hereticos in supradictis malitiis fovent nequiter et
sustentant; et cum insuper ipsi sacramento et constitutionibus
ecclesie teneantur hereticos ubique capere et totam terram eorum
jurisdictioni subjectam a pravitate heretica extirpare, non
attendentes quod scriptura dicit, non est grandis differentia utrum
letum admittas vel differas quoniam mortem languentibus probatur
infligere qui hanc, cum possit, non excludit et alibi dicatur
canone, quod error cui non resistitur probatur, et negligere cum
possit arguere perversos nihil aliud est quam fovere, nec caret
scrupulo societatis occulte qui manifesto facinori distulit
obviare, maxime cum vicarius et capitularii supradicti alia vice
tanquam fautores et deffensores hereticorum fuerint excommunicati,
predictos vicarium et capitularios, habito diligenti consilio et
tractatu, assidentibus nobis venerabili patre R. Dei gratia
episcopo Tholosano et B. abbate Mansi sub Verduno, et P. preposito
Sancti Stephani, et P. priore ecclesie beate Marie desurate,
tanquam fautores et sustentatores hereticorum auctoritate qua
fungimur excommunicationis vinculo innodamus.